
Anlage 4
zum TV EVerb‐H 2009/2010

Ortszuschlagstabelle
(zu § 29 BAT)

gültig ab 1. April 2009

mtl. in € Halbe Differenz zwischen

Tarifklasse zu der Tarifklasse gehörende Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 1 und Stufe 2
Vergütungsgruppen 1 Kind (§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)

I b I bis II b
Kr. XIII 599,72 713,12 809,21 56,70

I c III bis Va/b
Kr. XII bis Kr. VII 532,97 646,37 742,46 56,70

II V c bis X

Kr. VI bis Kr. I 502,05 610,05 706,14 54,00

Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für das zweite zu berücksichtigende Kind
um 96,09 , für das dritte und jedes weitere zu berücksichtigende Kind
um 149,14

Der Ortszuschlag gemäß § 5 Abs. 2 des Vergütungstarifvertrags Nr. 35 erhöht sich für Angestellte

mit Vergütung nach den 
Vergütungsgruppen

für das erste zu für jedes weitere zu

berücksichtigende  berücksichtigende 
Kind um Kind um

 mtl. in €

X, IX b und Kr. I 5,42 27,12

IX a und Kr. II 5,42 21,69

VIII 5,42 16,27

mtl. in €

Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT:
Tarifklasse I c 426,37

Tarifklasse II 401,62
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